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Preisliste  
 
Kurse 

 
Lektion 

 
Preis/Person 

 
PRIVAT 
Privat Standard 60 Min. CHF 95.– 

   
 
GRUPPEN  
 
2 Personen 60 Min. CHF 55.– 

3 Personen 60 Min. CHF 45.– 

4 Personen 60 Min. CHF 40.– 

5-6 Personen 60 Min. CHF 35.– 

   
 
FIRMEN 
1 Person 60 Min. CHF 120.– 

2 Personen 60 Min. CHF 65.– 

3-4 Personen 60 Min. CHF 45.– 

5-6 Personen 60 Min. CHF 40.– 

Grössere Gruppen   Preis auf Anfrage 

   
 
SPECIALS 
Sprachtisch (inkl. Getränken) 60 Min. CHF 20.– 

English Book Club (inkl. Getränken) 75 Min. CHF 40.– 
 
 
 

Die Preise verstehen sich inkl. Kurskopien, exkl. Kursbücher und Reisespesen.  
 
 
Reisespesen 
Bis 10 km: Pauschal CHF 20.– 
Bis 30 km: Pauschal CHF 40.–  
Ab 30 km: 50% der Reisezeit wird zum Kursansatz verrechnet.  
 
 
Kursumfang 
Normaler Kursumfang:  15 Lektionen 
Verlängerter Kursumfang:  25 Lektionen 
 
Beim Buchen von 25 Lektionen gewähren wir Ihnen einen Rabatt von 5% auf die Kurskosten. 
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Übersetzung Zeilenpreis 

Allgemein  3.– CHF    

Fachspezifisch bis zu 5.– CHF    

Expresszuschlag 20%   

      

 
Weitere Sprachdienste 

 
Preis/Stunde 

Texten 120.– CHF   

Dolmetschen 100.– CHF (exkl. Spesen) 

Korrektorat/Lektorat   90.– CHF   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Preise können jährlich angepasst werden. 
© sprachart 2018 


